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سالروز کودتای
 28 مرداد

■  با مسوولیت سردبیر

جمعه سالروز کودتای آمریکایی انگلیسی 
در 28 مرداد است. آمریکایی ها و انگلیسی 
ها با همکاری بخشی از سیاسیون و اراذل 
و اوباش داخلی توانستند دولت قانونی و 
مردمی دکتر محمد مصدق را از کار برکنار 
کنند و محمد رضا پهلوی را به تخت 
سلطنت بنشانند. اتفاقی که بعدها مادلین 
البرایت وزیر امور خارجه ایالات متحده 
ایران عذرخواهی  ملت  از  آن  به خاطر 
کرد، اما به هر روی  با این کودتا روند 
شد.   متوقف  ایران  در  سالاری  مردم 
ایرانیان در 14 مرداد 1285 و در انقلاب 
مشروطه خواسته های خود را که اصلی 
ترین آن، مشروطه شدن قدرت شخص 
اول مملکت بود را به بلندی فریاد زده 
کردن  مشروطه  با  میخواستند  و  بودند 
قدرت و حکومت قانون و رعایت برابری 
و مساوات آن چنان که  مظفرالدین شاه 
گفته بود، عقب ماندگی حکمرانی ایرانیان 
را اصلاح کنند؛  اما با کودتای 28 مرداد  
تمامی خواسته های ملت ایران بر باد رفت 
و دولتی با حمایت خارجی در ایران بر سر 
کار آمد.  ناگفته پیداست  دنیای امروز  به 
گونه ای شکل گرفته است که  تنها دولتها 
و قدرتهایی می توانند به گونه ای  مستقل 
و مقتدر، صلابت ملت و دولت خود را 
حفظ نمایند که بر آرای ملتهایشان شکل 
گرفته باشند. کودتای28 مرداد و برکناری 
سازمانهای  توسط  ایران  قانونی  دولت 
جاسوسی غربی مردم سالاری را در ایران 
برای چند دهه به عقب انداخت  و به 
روند کلی توسعه در ایران لطمه زد.  اینکه 
کدام جریان داخلی با دشمنان خارجی 
ملت ایران همراهی کردند تا کودتا به ثمر 
بنشیند مورد بحث این یادداشت نیست 
به خاطر  باید  همواره  را  نکته  این  اما 
داشته باشیم که قوام و توان جمهوریت 
در  شهروندان  آگاهانه  حضور  با  تنها 
قدرت میسر است  و بدون این حضور 
به استمرار مردم سالاری و  نمی توان 
حفظ جمهوریت امید داشت و حذف 
جمهوری مقدمه ای است برای استیلای 
قدرتهای خارجی . بر این اساس تنها 
گیری  تصمیم  که حق  توانایی  قدرت 
دارد،  را  ملتی  هر  سرنوشت  درباره 
تنها جمهور همان ملت است و تنها با 
استمرار آرای جمهور در قدرت است 
که حکمرانی ها بقا خواهند یافت و می 

توان به توسعه متوازن امیدوار ماند.

یادداشت اول ۸۶ درصد دانش آموزان از طرح 
جبرانی افت تحصیلی استقبال کردند

 مسکو، سن پترزبورگ، کازان، نووسیبیرسک و

در تمامی دانشگاه های معتبر ) مورد تائید ایران و جهان

 در تمامی رشته های تحصیلی )پزشکی، دندانپزشکی

پیراپزشکی، رشته های مهندسی  ،  داروسازی 

درتمامی مقاطع تحصیلی

بدون محدودیت سن و معدل

ادبیات 
کودک و نوجوان

سواحل گلستان
 در حسرت توریست
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۲۹۱ پروژه در هفته دولت
 افتتاح یا کلنگ زنی می شود

۲
۲۷ درصد از تعهد اشتغال 

محقق شده است

افزایش استقبال از 
سرمایه گذاری صنعتی
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سرمایه گذار
 را حمایت کنیم

www.golshanemehr.com

سردبیر_ سرمایه گذاری، نقش مهمی در 
رشد و توسعه اقتصادی دارد. برای جذب 
کردن  فراهم  اقدام،  اولین  گذار،  سرمایه 
فضای امن اقتصادی  است. اگر سرمایه 
گذاران به ویژه در بخش خصوصی  از 
صیانت از سرمایه خود اطمینان نداشته 
باشند و احساس امنیت نکنند، یقینا اقدام 
به سرمایه گذاری نخواهند کرد. یکی از 
بزرگترین موانع سرمایه گذاری در کشور 
دولتی  بخش  حد  از  بیش  گسترش  ما 
است. گذشته از اینها نوسانات ارزی هم 
بسیار موثر است. در واقع سرمایه گذاران با 
توجه به سیاست تجاری ناکارآمد در کشور 
ما  و نبود ثبات اقتصادی و از همه مهم 
تر، نبود حمایت پس از سرمایه گذاری 
با وجود تجارب تلخی که در این زمینه 
وجود داشته و دارد، جرات سرمایه گذاری 
ریسك  وقتی  که  است  روشن  ندارند. 

تمایل  یابد،  افزایش می  سرمایه گذاری  
یافت.  خواهد  کاهش  سرمایه گذاری  به 
مشخص نیست کارگروه رفع موانع تولید 
که هدف از تشکیل آن رفع مشکلات پیش 
روی صاحبان صنایع و بسترسازی برای 

سرمایه گذاری است، چه می کند؟ کدام 
یك از موانع تولید را رفع کرده است. مقرر 
شده بود این کارگروه با شناسایی و رفع 
موانع تولید، سنگلاخ های موجود بر سر راه 
سرمایه گذاران را رفع کنند تا شاهد رونق 

امروز شرایط  باشیم.  اقتصادی در استان 
تولید و اشتغال در استان گلستان نامطلوب 
است؛ کمتر سرمایه گذاری جرأت ورود 
به استان را دارد  به خصوص در پروژه 
های بزرگ با مشکل مواجهیم. به طور مثال 
در ایجاد واحدهای تبدیلی صنعت آبزیان 
مانند کنسرو سازی ماهی، ماهیان منجمد 
و ... جهت عرضه در بازارهای داخلی یا 
کشورهای همسایه شمالی نیاز به سرمایه 
با  مرتبط  های  فعالیت  در  گذار هست. 
گردشگری با وجود جاذبه های طبیعی 
در استان  و برای توسعه زیر ساخت های 
مورد نیاز گردشگری نیاز به سرمایه گذاری 
است. در بسیاری از بخش های دیگر از 
جمله صنعت و معدن، کشاورزی، خدمات 
هم با مشکل عدم توانایی در جذب سرمایه 
گذار روبرو هستیم که باید تمهیدی در این 

باره اندیشیده شود.

30 روستا در مرحله اجرای 
گازرسانی قرار دارند

گاز  طرح های  اجرای  و  مهندسی  رئیس 
استان  در  در حال حاضر  گلستان گفت: 
گلستان تعداد 30 روستا در مرحله اجرا، 
به  قراردادند.  پیمانکار  انتخاب  و  طراحی 
گزارش روابط عمومی، محمدرضا قنبریان 
افزود: از این مقدار، 19 روستا در مرحله 
اجرایی بوده و 3 روستا نیز در شرف انتخاب 
پیمانکار قرار داشته و 8 روستا نیز در حال 

این  اعلان  با  قنبریان  می باشند.  طراحی 
موضوع که تمامی روستاهایی که شرایط 
لازم را داشته باشند در برنامه گازرسانی این 
شرکت قرار خواهند گرفت، ادامه داد: تنها 45 
روستا به علت هزینه بالای گازرسانی، زیر 20 
خانوار بودن، قرار داشتن در طرح جابجایی و 
حریم خط لوله و موارد مرتبط دیگر در حال 
حاضر قابلیت لازم را نداشته و در صورت 

در  لازم  مجوزهای  ارائه  و  شرایط  احراز 
برنامه این شرکت قرار خواهند گرفت. رئیس 
مهندسی و اجرای طرح های گاز گلستان 
بابیان اینکه درمجموع تاکنون  924 روستای 
استان از نعمت گاز برخوردارند، تصریح کرد: 
در حال حاضر 100 درصد خانوار شهری و 
نزدیك به 99 درصد خانوار روستایی استان 

مشترک گاز می باشند.

تحصیل در  روسیه 
در تمامی شهر ها

به زبان انگلیسی یا روسی

بدون نیاز به مدرک زبان

 برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره 0۹3۶3۱۱3۹۹۲

تماس حاصل فرمایید
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آمار بالای بیماری سرطان
 در گلستان 

پزشکی  علوم  دانشگاه  دارو  و  غذا  معاون 
گلستان گفت: گلستان، آمار بالایی در بیماری 
سرطان دارد، لذا مصرف برخی از داروها بالا 
است و ممکن است کمبودهایی وجود داشته 
باشد. به گزارش روابط عمومی، پانیذ صدرایی 
در  به سرطان  مبتلا  بیماران  آمار  اظهارکرد: 
گلستان بالا بوده و این مسأله، استان را به قطب 
این بیماری در کشور تبدیل کرده است. معاون 
غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی گلستان بیان 
کرد: به دلیل تعداد بالای بیماران، میزان مصرف 
داروهای خاص هم در استان بالا است. وی 
گفت: تعداد داروهایی که در نسخ این بیماران 
به صورت تکراری استفاده می شود، پنج قلم 
بوده که میزان استفاده آن بیش از دیگر داروها 
است. صدرایی بیان کرد: بر حسب شرایط، 
دارو به استان تخصیص داده می شود و ممکن 
است پاسخگوی نیاز بیماران استان نباشد اما 
با توجه به تعداد بیماران و برنامه ریزی انجام 
شده، تلاش کردیم که درمان بیماران مختل 
نشود. طبق گفته وی، افراد می توانند کمبود 
دارو را به سامانه مشخص گزارش کرده و 

آنها پاسخگویی بیماران خواهند بود. 

تخصیص اعتبار
 به آبرسانی منطق مرزی

فرماندار گنبد کاووس از تخصیص اعتبار به 
آب رسانی مناطق مرزی گلستان خبر داد. به 
گزارش خبرنگار گلشن مهر، در مصوبات 
سفر ریاست جمهوری به استان، اعتباری بالغ 
بر 1۷04 میلیارد تومان به پروژه های عمرانی، 
تولیدی و اقتصادی تخصیص داده شده است. 
مهدی دهرویه گفت: 2هزار میلیارد ریال هم 
بودجه به آب رسانی در مرز اختصاص داده 
شده که تا پایان سال به نتایج مطلوبی خواهیم 
رسید.وی ادامه داد: در حوزه نهضت مسکن 
30 هکتار زمین به این پروژه اختصاص داده 
شده است.دهرویه گفت : امسال 1۷8 پروژه 
عمرانی و اقتصادی قابل افتتاح و کلنگ زنی 
خواهیم داشت.فرماندار گنبدکاووس افزود: 
از نظر منابع آبی 8 میلیون متر مکعب آب در 
اختیار داریم و با سر و سامان دادن به مصرف 
آب چاه ها و آب بندان های غیر مجاز به نتایج 

خوبی خواهیم رسید.
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آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات  تاریخ 1401/02/28  شماره 140160312008000413  رای  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه 
1400114412008000025 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای امین موحد فرزند آق اویلی به 
شماره شناسنامه 15982 کد ملی 49۷920008۷ صادره از آق قلا در ششدانگ یك قطعه زمین با بنای احداثی 

به مساحت 390 متر مربع، در قسمتی از باقیمانده ششدانگ پلاک شماره ۷80 فرعی از 1- اصلی واقع در 
اراضی آق قلا بخش ۷- حوزه ثبتی ملك شهرستان آق قلا از سهمی 1- آقای امین موحد 2-آقای طاهر موحد 
تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : روز سه شنبه 1401/05/11  
تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهارشنبه 1401/05/26

محمد فندرسکی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف 12624

آگهي  ثبتي

آمادگی 5۸نقطه گلستان برای 
ثبت نام بیمه روستائیان و عشایر 

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
گفت:  گلستان  عشایر  و  روستائیان 
جامعه هدف این اداره برای ثبت نام بیمه 
اجتماعی روستائیان و عشایر می توانند 
 58 در  صندوق  کارگزاری  دفاتر  به 
نقطه جغرافیایی در شهرها، روستاها و 
مناطق عشایری استان مراجعه کنند.دانیال 

پولادوند اظهار داشت: مراحل عضویت 
در صندوق آسان بوده و ظرف مدت 
کوتاهی کار متقاضیان و مراجعه کنندگان 
متقاضی  کرد:  بیان  می شود.وی  انجام 
با مراجعه به یکی از کارگزاری ها، در 
آنجا با ارائه تاییدیه محل سکونت یا 
معرفی نامه از سازمان ها و نهادها و یا 
اشتغال به کشاورزی، امضای قرارداد، 
ارائه یك قطعه عکس و یك برگ کپی 
امضای  ملی،  کارت  کپی  و  شناسنامه 
به  بیمه  حق  فیش  واریز  و  قرارداد 
بانك کشاورزی و یا بانك ملت عضو 
صندوق می شود. وی خاطرنشان کرد: 
برابر حق  این صندوق، دو  دولت در 
بیمه ای را که هر فرد می پردازد، پرداخت 
می کند که این مبلغ، کمك ویژه دولت 
برای افراد تحت پوشش بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستائیان و عشایر است.
مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستائیان و عشایر گلستان گفت: مبنای 
جدول  براساس  بیمه ها  حق  وصول 
سطوح هشت گانه درآمد ماهیانه خواهد 
بود که از 10 میلیون ریال تا 26 میلیون 
و 600 هزار ریال مبلغ درآمد ماهیانه 
مبنای وصول حق بیمه است که پنج 
درصد حق بیمه سهم بیمه شده از بابت 
یك ماه و همین میزان درصد حق بیمه 

سهم بیمه شده از بابت یك سال در نظر 
داد:  ادامه  پولادوند  است.  گرفته شده 
براساس تکالیف  مزایا و خدماتی که 
کشاورزان،  به  باید  صندوق  قانونی 
کند،  ارائه  کشور  عشایر  و  روستاییان 
شامل پرداخت ۷0 درصدی حق بیمه 
سالیانه روستاییان و عشایر توسط دولت 
مستمری  پرداخت  کارفرما،  عنوان  به 
پرداخت  )بازنشستگی(،  پیری  دوران 
مستمری از کارافتادگی کلی ناشی از کار 
و غیرناشی از کار، پرداخت مستمری 
بازماندگان متوفی بر اثر حوادث ناشی 
از کار و غیرناشی از کار و همچنین نقل 
و انتقال سوابق بیمه ای از بیمه روستائیان 
و عشایر به سایر صندوق های بیمه ای 
شد:  یادآور  وی  است.  بالعکس  و 
جوامع هدف صندوق که می توانند بیمه 
شوند، شامل روستائیان )کسانی که با 
هر شغلی در روستا زندگی می کنند(، 
کشاورزان  عشایری،  مناطق  ساکنین 
 230 شامل   ( روستاها  در  غیرساکن 
شغل در حوزه کشاورزی( و ساکنین 
شهرهای زیر 20 هزار نفر جمعیت ) 
بدون در نظر گرفتن شغل آنها( است.
شاغلان  همچنین  کرد:  تصریح  وی 
فصلی و استادکاران، رانندگان حمل بار 
و مسافر برون شهری، کارکنان مراکز 

و شرکت های وابسته به سازمان نظام 
مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی و 
پوشش  تحت  افراد  دامپزشکی،  نظام 
افراد  )ره(،  خمینی  امام  امداد  کمیته 
تحت پوشش سازمان بهزیستی، مربیان 
موسسات قرآن و عترت، مشاغل حوزه 
صنایع دستی و هنرهای سنتی،  فعالان 
حوزه فرش و قالی بافان و نیز زنبورداران 
می توانند  عنوان جوامع هدف  به  هم 
بیمه این صندوق شوند.مدیر صندوق 
روستائیان  کشاورزان،  اجتماعی  بیمه 
و عشایر گلستان گفت: داشتن شرایط 
بیمه  صندوق  در  عضویت  عمومی 
اجتماعی روستائیان و عشایر، داشتن 
تابعیت جمهوری اسلامی ایران، عدم 
بیمه پردازی افراد در سایر صندوق های 
بیمه ای، داشتن حداقل 18 و حداکثر 50 
سال سن برای متقاضیان که البته همه 
خانواده  یك  در  سال  تا 50  افراد 18 
بیمه شوند و عقد  می توانند جداگانه 
حق  درصد  پنج  پرداخت  و  داد  قرار 
بیمه سهم بیمه شده از شرایط عمومی 
است. صندوق  این  در  عضویت 
پولادوند اظهارداشت: ماهیت کارگزارن 
صندوق موسسات حقیقی، دهیاری ها، 
تولید روستایی و  تعاونی  شرکت های 

عشایری و نیز تعاونی دهیاران است.

۲۷ درصد از تعهد اشتغال محقق شده است
اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل   
گلستان گفت: تعهد ایجاد اشتغال استان 
در سطح ملی 31 هزار و 310 نفر است 
معادل هشت  آن  تاکنون 2۷ درصد  که 
جاری  سال  ابتدای  از  نفر  و 594  هزار 
تاکنون محقق شده است. به گزارش ایرنا، 
داشت:  اظهار  حسینعلی خواجه مظفری 
البته از سوی مسوولین استان این سهمیه 
41 هزار و پنج نفر تعیین شده که تحقق 
آن براساس درصد به 21 درصد رسیده 
است.وی بیان کرد: براساس این آمار و 
همچنین شاخص ثبت در سامانه رصد، 
گلستان در رتبه یازدهم قرار دارد. وی در 
ادامه به تسهیلات روستایی و عشایری 
آنان  عملکرد  و  آن  عامل  بانك های  و 
پرداخت و یادآور شد: سهم چهار بانك 
عامل استان هفت هزار و 112 طرح است 
که 6 هزار و 323 طرح به ارزش پنج هزار 
و 465 میلیارد ریال برای اشتغال 9 هزار و 
4۷5 نفر به بانك ها معرفی شدند. مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان با بیان 
این که درصد جذب نسبت به معرفی ۷2 
درصد است، گفت: از مجموع طرح های 
طرح   249 و  هزار   6 شده  معرفی 
و 139  هزار  پنج  ارزش  به  تسهیلاتش 
میلیارد ریال برای اشتغال 9 هزار و 1۷9 
نفر پرداخت شده است. خواجه مظفری 

مشاغل  تسهیلات  اعتبار  سهم  افزود: 
خانگی در سال جاری 998 میلیارد ریال 
است که بین چهار بانك عامل تقسیم شده 
و 4۷5 طرح را به ارزش 110 میلیارد ریال 
معرفی کردیم که تاکنون با درصد جذب 
نسبت به معرفی به میزان 2 درصد، 13 
طرح به میزان سه میلیارد ریال پرداخت 
شد. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گلستان ادامه داد: در راستای بهبود فضای 
کسب و کار و تسهیل در صدور مجوز، 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی  پیشرو 
آنی صادر  بصورت  و 486 مجوز  بوده 
می نماید و 23 مجوز ظرف سه روز صادر 

شد. وی تصریح کرد: درخصوص افزایش 
صدور مجوزهای مشاغل خانگی در یك 
سال اخیر چهار هزار و 243 مجوز صادر 
نموده که نسبت به سال قبل 629 مورد 
به میزان 5۷4 درصد رشد دارد. مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان با بیان 
این که در مورد افزایش میزان اعتبارات 
مشاغل خانگی نسبت به سال گذشته به 
گفت:  داشته،  افزایش  درصد  میزان 64 
متقاضیان پشتیبان و پیشران در اولویت 
دریافت تسهیلات مشاغل خانگی هستند. 
اشتغال  تعهد  افزود:  خواجه مظفری 
کشوری مشاغل خانگی استان در سال 

در  که  بوده  نفر  و 980  هزار  جاری 9 
وی  داریم.  قرار  کشوری   24 جایگاه 
یادآور شد: میزان درصد جذب نسبت به 
معرفی در عملکرد اعتبارات بند )الف( 
تبصره 18 قانون بودجه سال گذشته 25 
طرح  محل 3۷5  این  از  و  بوده  درصد 
برای 2 بانك عامل در نظر گرفته شد که 
از مجموع 8۷ طرح معرفی شده به ارزش 
399 میلیارد ریال، تنها 35 طرح به ارزش 
است.  شده  پرداخت  ریال  میلیارد   92
وی بیان کرد: نرخ مشارکت اقتصادی و 
نرخ بیکاری استان در بهار سال جاری به 
ترتیب 3۷.2 درصد و 8.2 درصد اعلام 
شده که این آمار در متوسط کشوری به 
ترتیب 40.9 درصد و 9.2 درصد است. 
خواجه مظفری گفت: 16 دستگاه اجرایی، 
علیرغم پیگیری های مکرر تاکنون برش 
اعلام  را  خود  اشتغال  سهم  شهرستانی 
راستای  در  شد:  یادآور  وی  نکرده اند. 
فارغ التحصیلان  کارورزی  طرح  اجرای 
دانشگاهی از ابتدای سال گذشته تاکنون 
140 قرارداد منعقد شده است. مدیرکل 
گلستان  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون، 
افزود: همچنین در راستای عملکرد طرح 
مهارت آموزی در محیط کار واقعی در 
سال جاری در 46۷ کارگاه برای 933 نفر 

قرارداد بسته شده است.
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۲۹۱ پروژه در هفته دولت
 افتتاح یا کلنگ زنی می شود

فرماندار گرگان از افتتاح و کلنگ زنی 291 
پروژه طی هفته دولت در این شهرستان با 
اعتبار هزار و 451 میلیارد تومان خبرداد.به 
گزارش روابط عمومی، عیسی پایین محلی 
اظهارکرد: در هفته دولت 204 پروژه عمرانی 
و زیربنایی با اعتبار هزار و 33۷ میلیارد تومان 
در شهرستان گرگان افتتاح یا کلنگ زنی می 
شود که از این تعداد 12۷ پروژه با اعتبار ۷2۷ 
میلیارد تومان قابل افتتاح و ۷5 پروژه با 610 
میلیارد تومان هم کلنگ زنی خواهد شد. طبق 
گفته فرماندار گرگان، 136 هزار و 238 خانوار 
از این پروژه ها برخوردار می شوند.وی بیان 
کرد: همچنین ۷8 طرح و پروژه تولیدی و 
اشتغالزا با حجم سرمایه گذاری 114 میلیارد 
و 883 میلیون تومان افتتاح یا کلنگ زنی شده 
که 81 پروژه با اعتبار 99 میلیارد تومان قابل 
افتتاح است و 6 پروژه هم کلنگ زنی می شود.
پایین محلی بیان کرد: با افتتاح و کلنگ زنی 
این پروژه ها هزار و 112 شغل ایجاد خواهد 
شد.فرماندار گرگان عنوان کرد:  در مجموع 
291 پروژه طی هفته دولت افتتاح یا کلنگ 
زنی شده که اعتبار آن هزار و 451 میلیارد و 
883 میلیون تومان است.وی توضیح داد: 208 
پروژه با اعتبار 826 میلیارد و 42۷ میلیون تومان 
افتتاح و 81 پروژه هم کلنگ زنی می شود.
فرماندار گرگان در بخش دیگری از سخنان 
خود به مصوبات سفر رئیس جمهور به استان 
اشاره کرد و گفت که دو هزار میلیارد تومان 
از اعتبارات سفر رئیس جمهور به گلستان، در 

حوزه شهرستان گرگان است.

اختصاص زمین
 به تولید و کشت گندم

رییس سازمان جهاد کشاورزی گلستان گفت: 
در سال جاری 3۷6 هزار هکتار زمین به تولید 
است.  داده شده  اختصاص  گندم  و کشت 
به گزارش خبرنگار گلشن مهر، محمدعلی 
برزعلی گفت: در تولیدات دامی و خصوصا 
طیور ، 350 تا 450 تن تولید مرغ در استان 
داریم که گاها به ۷00 تن و بالاتر هم رسیده  
است. وی گفت: تعداد 30 پروژه در حال 
بهره برداری در استان وجود دارد که برای 
اشتغال زایی خواهد شد.برزعلی  نفر   148
گفت:پروژه های تسهیلاتی قابل افتتاح در 
حجم  به  کردکوی  سردخانه  شامل:  استان 
200 تن ، ذخیره غلات در علی آباد و گنبد 
هر کدام 30 هزار تن ، پرورش مرغ تخم 
گذار گرگان 90 هزار قطعه و چندین پروژه 

دیگر که در دست افتتاح است.

تجدید آگهي فراخوان عمومي
 سرمایه گذاري مشارکتي

شهرداري گرگان در نظر دارد 

به استناد به شیوه نامه امور سرمایه گذاري و مشارکت مردمي شهرداري برابر مصوبه دومین جلسه هیات عالي سرمایه گذاري به تاریخ ۱۷/ 0۹/ ۱40۱ و ماده 30 آیین نامه 

معاملات شهرداري در نظر دارد از طریق مشارکت مدني با سرمایه گذاري اشخاص حقیقي یا حقوقي نسبت به احداث مجتمع مسکوني، خدماتي و تجاري در قطعه زمیني به 

مساحت ۷۷3 متر مربع واقع در خیابان شهید بهشتي جنب استخر سیدین با ضابطه پیوست ) با روش اعلام  توانمندي فني، مالي، طرح هاي پیشنهادي و مشارکتي و بدون اعلام 

درصد پایه)،  اقدام نماید. لذا کلیه اشخاص حقیقي یا حقوقي واجدالشرایط مي توانند از تاریخ  ۲۶/ 05/ ۱40۱ لغایت پایان وقت اداري مورخ ۱۹/ 0۶/ ۱40۱ به سامانه تدارکات 

الکترونیکي  دولت )ستاد دولت) به آدرس اینترنتwww.setadiran.ir انجام خواهد شد مراجعه و ضمن دریافت اسناد و مدارک فراخوان از شرایط و نحوه سرمایه گذاري 

موضوع آگهي اطلاع حاصل نموده و در صورت تمایل به شرکت در سرمایه گذاري با رعایت شرایط، اسناد و مدارک مورد نیاز سرمایه گذاري را دریافت و نسبت به ارایه 

تضمین شرکت در آگهي فراخوان در سامانه بارگذاري )پاکت الف) و اسناد مربوط به توانمندي مالي، شرایط  شرکت در فراخوان، تکمیل فرم هاي مندرج در صفحات ۱ 

الي 5 رزومه )شامل سوابق قراردادهاي منعقده)، پرینت حساب  بانکي ۶ ماهه از تاریخ آگهي فراخوان به قبل، مدارک هویتي اشخاص حقیقي شامل )کارت ملي و شناسنامه) 

و براي اشخاص حقوقي شامل: اساسنامه و آگهي آخرین تغییرات  در سامانه )پاکت ب)  به صورت لاک و مهر شده تا تاریخ  ۱۹/ 0۶/ ۱40۱ ) لازم به ذکر است فقط پاکت 

الف مربوط به تضمین بصورت لاک و مهر به واحد  دبیرخانه  شهرداري  به  آدرس  گرگان – میدان  شهرداري – شهرداري گرگان تحویل نمایند.
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افزایش استقبال از سرمایه گذاری صنعتی
 مدیرکل صنعت، معدن وتجارت گلستان 
گفت: از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم 
وضعیت  سالجاری  ماه  مرداد  ابتدای  تا 
در  صنعتی  گذاری  سرمایه  از  استقبال 
استان گلستان نسبت به مدت مشابه قبل 
از آن 120 درصد رشد داشته است. به 
علی  درویش  عمومی،  روابط  گزارش 
با بیان این که صدور جواز  حسن زاده 
از  استقبال  معنای  به  صنعتی  تاسیس 
ابتدای  از  گفت:  است،  گذاری  سرمایه 
مرداد ماه سال 1399 تا ابتدای مرداد ماه 
سال 1400 تعداد 416 فقره جواز تاسیس 
که  بود  شده  گلستان صادر  در  صنعتی 
طی یکسال فعالیت دولت سیزدهم یعنی 
از ابتدای مرداد ماه سال 1400 تا ابتدای 
با رشدی  این عدد  ماه سالجاری  مرداد 
120 درصدی به 502 فقره جواز تأسیس 
رسیده است که نشان می دهد استقبال از 

سرمایه گذاری صنعتی در گلستان افزایش 
یافته است. وی گفت: پیش بینی سرمایه 
گذاری جوازهای تاسیس صادر شده در 
این مدت 155 هزار میلیارد ریال می باشد 

و نسبت به مدت مشابه پیش از آن که 
95 هزار میلیارد ریال بوده، رشدی 163 
درصدی داشته است. حسن زاده افزود: 
همچنین با صدور این جوازهای تاسیس 

پیش بینی شده که 12200 نفر مشغول به 
کار شوند در حالی که پیش بینی اشتغال 
جواز تاسیس های صادره در دوره مشابه 
قبل 11840 نفر بوده و در این بخش نیز 
باشیم.  می  درصدی   103 رشد  شاهد 
وی اضافه کرد: همچنین طی یك سال 
فعالیت دولت سیزدهم 140 فقره پروانه 
بهره برداری صنعتی ایجاد و توسعه ای 
با سرمایه گذاری 20هزار میلیارد ریال و 
اشتغالزایی 1940 نفر در استان گلستان 
تعداد،  نظر  از  که  است  گردیده  صادر 
کاهشی بوده ولی از نظر سرمایه گذاری 
رشدی 166 درصدی داشته است. حسن 
زاده گفت: بر اساس این اطلاعات می 
توان نتیجه گرفت که در دولت سیزدهم 
پروانه های بهره برداری با حجم سرمایه 
گذاری بیشتر و تکنولوژی بالاتر صادر 

شده است.

فعالیت 40 دستگاه
 ماشین آلات در خلیج گرگان

مدیر بنادر و دریانوردی گلستان گفت: 
در حال حاضر40 فروند ماشین آلات 
سنگین و سبك و یك دستگاه لایروب 
در خلیج گرگان در حال فعالیت بوده 
آشوراده  جزیره  در  دایك  احداث  و 

اسعدی  یار  اله  است.  انجام  حال  در 
دریانوردی  بنادر و  اظهارکرد: سازمان 
مطالعات امکان سنجی لایروبی خلیج 
گرگان را در سال 1393 آغاز و زنگ 
خطر خشك شدن خلیج را به دستگاه 
و  بنادر  مدیر  کرد.  اعلام  متولی  های 
محیط  اما  افزود:  گلستان  دریانوردی 
زیست این مطالعات را رد کرد و در 
نهایت در سال 1400 و در چهارمین 
کشور،  تالاب های  ملی  ستاد  جلسه 
لایروبی  یعنی  بنادر  سازمان  پیشنهاد 
کانال آشوراده تصویب و مجوز لایروبی 
تصویب و ابلاغ شد. وی ادامه داد: در 
آن زمان هزار میلیارد تومان بودجه از 
لایروبی  برای  بحران  مدیریت  محل 

خلیج مصوب شد که تحقق نیافت تا 
اینکه در سفر رئیس جمهور به گلستان 
دستور اجرای فوری لایروبی صادر شد. 
اسعدی از اختصاص 500 میلیارد تومان 
برای علاج بخشی خلیج در سفر رئیس 
جمهور به گلستان خبرداد و گفت: در 
حال حاضر بیش از 40 فروند ماشین 
آلات سنگین و سبك و یك دستگاه 
لایروب در منطقه در حال فعالیت بوده 
و احداث دایك در جزیره آشوراده در 
حال انجام است و لایروب دیگر هم 
طی هفته آینده وارد منطقه خواهند شد. 
مدیر بنادر و دریانوردی گلستان توضیح 
داد: برای لایروبی کانال آشوراده، ایجاد 
چهار دایك پیش بینی شده که دو ایجاد 

به  رو  کانال  نواحی شمالی  در  دایك 
خلیج  در  دایك  یك  و  است  اتمام 
گرگان و دایك چهارم هم در سواحل 
بندرترکمن ایجاد خواهد شد. وی بیان 
کرد: مطالعات انجام شده نشان می دهد 
تا پنج سال آینده سالانه 15 تا 20 سانتی 
کاهش  خزر  دریای  آب  سطح  متر 
خواهد یافت و این امر برای خلیج و 
با  اسعدی  است.  آشوراده سم  جزیره 
اشاره به اینکه لایروبی کانال خوزینی و 
چپاقلی در مرحله بعد و پس از مجوز 
اجرا  زیست  محیط  حفاظت  سازمان 
خواهد شد، گفت: همچنین باید پمپاژ 
آب دریا به خلیج گرگان را هم پیگیری 

کنیم تا خلیج زنده بماند.
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سعدی بخوانیم

آزاده حسینی

یارا بهشت صحبت یاران همدمست
دیدار یار نامتناسب، جهنمست

هر دم که در حضور عزیزی برآوری
دریاب کز حیات جهان حاصل، آن دمست

شاعران و نویسندگان، توصیف های متفاوتی از بهشت ارائه 
داده اند. بسیاری از آنها در آثارشان به نوعی بهترین لحظه 
های تجربه انسانی روی زمین را به بهشت تشبیه کرده اند. 
سعدی نیز همکلامی و همنشینی با یاران را بهشت می داند 
و معاشرت با نارفیقان را به جهنم تشبیه کرده است. هر دم، 
هر لحظه ای که در حضور عزیزی زنده ایم و نفس می 
کشیم، باید قدرش را بدانیم، زیرا نتیجه ی زیستن در این دنیا 

همان لحظاتی است که در کنار عزیزان هستیم. 

 
سارا فغانی. پایه هفتم

از کودکی دلم میخواست به فضا سفر کنم و ماه را ببینم 
و از او علت چاله هایی که دارد را بپرسم. تا اینکه یکی 
از روزها وقتی پدرم به خانه آمد در دستش چیز عجیبی 
را مشاهده کردم. چیزی که در دست پدرم بود، دقیقا 
مانند ماه، چاله های زیادی داشت. از پدرم پرسیدم: »این 

چیه«؟ - پنیر / +پنیر!؟ پنیر که این شکلی نیست! 
»همه ی پنیر ها که یك شکل نیستند. این پنیر سوئیسی 
است«. پدرم این را گفت و به سمت اتاق خواب رفت. 
من در همان جا ماندم و به فکر فرو رفتم. بعد از دقایقی 
تصمیم گرفتم فردا بعد از صبحانه از پنیر بپرسم که دلیل 
سوراخ هایش چیست. شاید دلیل گودی های ماه را هم 
بداند! فردا صبح بعد از اینکه مادرم از میز صبحانه بلند 
شد تا سری به غذا بزند، فورا یواشکی از پنیر سوالم را 
پرسیدم؛ اما جواب نداد. اگر پنیر جواب سوالم را نداد، 
از کجا معلوم که ماه هم جواب سوالم را بدهد؟ پس 
تصمیم گرفتم به کره ماه نروم. من همچنان در فکر 
این موضوع هستم. شاید دلیلش این باشد، چون ماه در 
نوجوانی جوش هایش را ترکانده، جای جوش هایش 

گود افتاده است.

سارا مقصودلو

گاهی شاید بیاندیشیم که زندگی آن رقص مورد علاقه 
مان نباشد. شاید آن شور و هیجانی که در کودکی 
فکرش را می کنیم، نباشد. به قول یك متنی که می 
گفت: اگر اسم ما مراد بود، زندگی بر وفق حسن می 
گذشت. اما من می گویم زندگی همیشه بر وفق مراد 
است، زیرا کسی آن را هدایت می کند که ما را از خاک 
خود ساخت. ما اشرف مخلوقاتیم. اشرف مخلوقاتیم با 
هزاران ویژگی متفاوت. با هزاران حسی که متضادند 
و هزاران قلبی که سیاه و سفیدند. ما آنقدر به خوب 
بودنمان میبالیم، هرکدام از ما آنقدر به خودش و پاکی 
اش می بالد که یادش می رود جایی در این دنیا قلبی 
را شکسته که مال او  بوده! گویی گاهی وقتها یادمان می 
رود کسی که بالای سر ماست بر تمامی اعمال ما ناظر 

و شاهد است. حسبی الله

سحر حسن زاده نوری. 15 ساله

مثل دختری تنها که خواهر نداشت؛ حالم بد است، اما 
هیچکس باور نداشت! با کلافگی تماشا می کنم. حالم 
زیاد خوب نبود. دلم برای خواهری که دوسال است 
ندارمش تنگ شده بود؛ اما هروقت که به  قاب عکس 
خیره می شوم دوباره تمام خاطرات برایم یاد آوری می 
شود. دلم تنگ است برایش، چون بعد فوت پدر و 
مادرم تنها او برایم مانده بود. اما او هم مرا تنها گذاشت. 
درست است که من دیگر بزرگ شده ام اما آدم آخرش 
یك روزی کم می آورد. فردا عید نوروز است، یادم می 
آید من و خواهرم هر سال عید نوروز برای هم هدیه 
می گرفتیم؛ چون فقط یکدیگر را داشتیم و  به هم هدیه 
می دادیم و برای هم دیگر جشن می گرفیتم. اما امسال 
هم مانند سال گذشته او نیست. هدیه اش را می گیرم 
و کنار هدیه سال گذشته اش می گذارم. حالا دلم برای 

یك ثانیه دیدنش پر می زند.

سوگند خبلی. بندرگز

کاش چون پرواز کبوترهای گنبدت، 
روزی دل من پر بکِِشد در هوای حرمت  
آقا! نظری کن به چشم به راهی مسافری،

 که این بار هم جا مانده از راه سفرت

سیده نیایش حسینی. پایه هفتم

باز آمد محرم 
عطر و بوی حسین
پر شده در کوچه ها

دسته دسته مردم
سیاه پوش و غمگین

 همه جا خیمه ی عزا شده برپا

 

آتنا رادپور. 9ساله از تهران 

در کلبه ای زیبا خانمی زندگی می کرد که خیلی 
تنها و غمگین بود. همسرش را از دست داده بود 
و یك پسر داشت که ازدواج کرده بود و از پیش 
مادرش به شهر دیگری رفته بود. او همیشه در خانه 
اش تنها بود و خیلی دلتنگ پسر و عروس و نوه 
هایش بود، اما نمی خواست مزاحم زندگی آنها شود. 
تا اینکه یك روز صبح احساس کرد باد، عطر خوش 
گل ها را با خودش آورده و احساس خوشی زیاد 
داشت. او متوجه حضور باد صبا شد. گفت: ای باد 
صبا برو پیغام دل تنگی من را به پسرم برسان. باد 
صبا چشمکی زد و از آنجا رفت. رفت و رفت تا 
به خانواده ی پسر رسید. آن ها را دید که هر کدام 
مشغول کاری هستند و هیچ کدام هم توجهی به هم 
ندارند. باد صبا عطر گل ها را به مشام آن ها رساند. 
ناگهان پسر آن خانم احساس کرد بویی آشنا را حس 
می کند. نگاهی محبت آمیز به همسر و فرزندش 
کرد. آن ها هم لبخند زدند و گفتند: چه عطر خوش 
و آشنایی! پسر گفت: دلم برای مادرم تنگ شده، برای 
طبیعتی که در آن بزرگ شدم، برای کلبه ای که در 
آن کودکیم را گذراندم، بیایید به دیدن مادر برویم. 
خانواده اش از حس و حالش و پیشنهادش استقبال 
کردند. همگی چمدانها را بستند و حرکت کردند. باد 

صبا صورت آن ها را نوازش می داد. 

آناهیتا کاویان. پایه هفتم. 1۳ ساله از گرگان

طلوع آفتاب یکی از زیباترین لحظات است. چون با 
طلوع خورشید، تولد دوباره خورشید اتفاق می افتد. 
وقتی که خورشید لبخند زیبایش را رو به همه می 
کند و روز تازه ای از نو شروع می شود، واقعا حس 
جالبی دارد و واقعا طلوع آفتاب همیشه برای من زیبا 

و جالب بوده است. 

حلما رسولی. دوم دبستان

من آواز و نواز خدا را دوست دارم
بنواز از باد
بنواز از ابر

بنواز شعری از باران
نسیم تو، دلم را به آسمان می آورد 

تو خدای مهربان من هستی
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یادداشت
گاهی نیاز به دوستی داریم که شنوای حرف ها و رفیق درد 
دل هایمان باشد. یکی که اشتباه های ما را بپذیرد و سرزش 
نکند. یا با سرزنش هایش با هم بخندیم و حتی گاهی 
گریه های صمیمانه داشته باشیم. تا چه اندازه به دوستان 
خود اعتماد و شناخت داریم؟ و اساسا این شناخت از کجا 
ایجاد می شود؟ چه می شود که یکی جایگاهی بالاتر از 
همکلاسی و فامیل در قلبمان پیدا می کند و تمام حرف 
های ناگفته را با او در میان می گذاریم. از طرفی شاید همین 
رفیق، نیمه ی راه رهایمان کند و ما می مانیم با رازهایی که 
حالا دیگر راز نیست و با فردی که دیگر دوستمان نیست، به 
اشتراک گذاشته ایم. به این می گویند تجربه. تجربه دوستی 
که موجب می شود نسبت به خود و احساساتمان شناخت 
بیشتری پیدا کنیم و در دوستی های بعدی با دیدگاه مناسب 
تر اعتماد می کنیم و یادمان می ماند که همه حرف ها لزوما 

راز نیستند و هر رازی را نباید با دیگران مطرح کرد. 

 

محبوبه  تبیانیان

سالها پیش، زمانی که خیلی کودک بودم و مدرسه میرفتم 
را بیاد می آورم. آن زمان ها اینقدر امکانات و زرق و 
برق و لوازم تحریر و کتابهای کمك درسی نبود، حتی 
در پایان سال کتاب های خود را تحویل مدرسه میدادیم 
تا به بچه های سال جدید بدهند. مخصوصا در دهه 
شصت که جنگ بود و تحریم ها بسیار شدید، ما باید 
بیشتر صرفه جویی میکردیم. باورتان می شود که بیشتر 
بچه ها از داشتن یك کیف هم محروم بودند و کتاب 
ها را گاهی در یك نایلون  قرار میدادند؟ کمتر کسی 
کیف و کفش مناسب داشت. حتی در دهه چهل، همراه 
مداد، یك پاک کن و یا تراش معمولی هم نداشتند. 
مداد قرمز هم که برای دبستان مهم بود. خیلی از بچه 
ها توان خرید آن را نداشتند. اگر کسی می توانست، 
جعبه مداد رنگی شش تایی داشت و در زنگ نقاشی 
بقیه دورش جمع می شدند و یکی یکی مداد رنگی 
قرض می گرفتند تا نقاشی خود را رنگ کنند. حتی 
مداد تراش و پاک کن هم از همکلاسی های خود 
می گرفتند. واقعا شما در حال حاضر می توانید این 
صحنه ها را در ذهن خود مجسم کنید؟ بیشتر دانش 
آموزان در گرما دمپایی و در سرما چکمه می پوشیدند. 
البته احتمال زیاد چکمه های سوراخ و پاره که اگر 
پدر با سلیقه داشتند چکمه سوراخ را با چسب زدن 
تعمیر میکرد.  فرم مدرسه هم که اکثرا مال خواهر و 
برادرهای بزرگتر بود که برایشان کوچك میشد و بچه 
های بعدی خانواده استفاده می کردند. یا از اقوام و 
فامیل، روپوش مدرسه بهشون می رسید. بیشتر مادرها 
در مزارع کار می کردند و بشدت تحت فشار کارهای 
سخت فیزیکی بودند. بخاری های مدرسه نفتی بود 
و بچه ها برای فرار از امتحان گاهی تنظیمات قطره 
چکان بخاری را دستکاری کرده تا با آتش گرفتن 
بخاری شاید امتحان کنسل شود که البته من هرگز 
بیاد نمی آورم که به نتیجه رسیده باشند، چون همیشه 
امتحان بر گزار میشد. هر صبح مسافت بسیار طولانی 
را پیاده طی می کردیم تا سر صف اول به مدرسه 
برسیم و در صورتی که یك دقیقه بعد از زنگ می 
رسیدیم همه را دم در ردیف می کردند و ناظم با خط 
کشی عریض و طویل از بچه های معصوم استقبال می 
کرد. بنده یکبار کف دستم از این خط کش خوردن 
ناظم سیاه شد. البته دستهای لاغر و نحیف یك کودک 
که طاقت خط کش آنهم از دست ناظم مرد را ندارد. 
باری به هر جهت همه بسیار قانع بودند و حتی به 
خانواده هایشان برای خرید یك تراش یا مداد قرمز 
چیزی نمی گفتند. نمی دانم چرا بچه ها اینقدر فهیم 
و درک بالایی داشتند! زنگ آخر مدرسه انگار زنگ 
رهایی از زندان بود و چنان سر و صدا و شادی به پا 
می شد که همگی با شوق به طرف در خروجی می 
دویدند. خدای من! چه روزهای سرد و طوفانی که 
مجبور بودیم خود را سر ساعت به مدرسه برسانیم. 
در هر صورت هیچ وقت راضی نبودیم و انگار با جبر 
و نارضایتی می رفتیم. نمی دانم چرا، ولی تنها آرزوی 
ما تعطیل شدن مدرسه و یا غیبت معلم مان بود. در 
هر حال در پشت میز و نیمکت ها خاطره های زیادی 
هست. شاید بخاطر این بود که برنامه های شاد و با 
نشاط در مدرسه نداشتیم و مقررات خشك و اجبار 
زیاد بود. همیشه بخاطر دارم کودکانی بسیار قانع و بی 
ادعا، گاهی آنقدر قطع برق در شب زیاد بود که در 
زیر نور فانوس یا لامپا چند نفر باهم مشق می نوشتیم 

و آرام کتاب می خواندیم. سوز و سرمای اول صبح 
با صدای قل و قل سماور، سر خود را از زیر لحاف 
بیرون می آوردم و سفره صبحانه گوشه اطاق آماده! 
مادر کنار سماور نشسته و مشغول ریختن چای، هرگز 
کسی ما را صدا نمی زد که بلند شو باید به مدرسه 
بروی، بلکه با صدای جنب وجوش در خانه، خودمان 
از رختخواب جدا  می شدیم و به سرعت بطرف 
دستشویی می رفتیم که در دورترین نقطه گوشه حیاط 
بود. یادم می آید آن موقع ها لوله کشی آب هم فقط 
در یك نقطه در کنار حوض حیاط بود و مادرم همیشه 
یك منبع آب که دسته شیر آب به آن متصل بود را 
در داخل دستشویی )توالت( قرار میداد تا ما هر دقیقه 
آفتابه به دست  کنار حوض نیاییم. ولی یك چیز مهم 
و کار خوب دیگر که مادر مهربانم در صبحهای سرد و 
طاقت فرسای زمستان میکرد این بود که آب گرم هم 
در دستشویی می گذاشت. حالا که به کارهای مادرم 
فکر می کنم، واقعا بسیار ارزشمند و عاقلانه بود. شاید 
این نکات بنظر نیاید ولی یك مادر باید خیلی فهیم و 
کاردان باشد و برای کودکانش همه پیش بینی های 
لازم را بکند. این مدرسه رفتن ها با سختی و ذلت 
در آن زمان واقعا از تصور شما بچه های امروزی هم 
به دور است. تعطیلات عید و بعد از آن بهار و اتمام 
دروس و امتحانات آخر سال واقعا یك پروسه پر تنش 
و اضطراب بود و در روز آخر مدرسه انگار دنیا را به 
ما دادند. حالا دیگر همه چیز تغییر کرده و ماشاالله 
بچه ها کلی کفش و لباس و کیف دارند. باید با هزار 
جمله نازشون کنیم تا بیدار بشوند و اگر میل داشتند با 
ماشین بابا یا سرویس به مدرسه تشریف فرما شوند. 
کتاب های کمك درسی و آموزشی و هزار وسیله 
برای هضم و جذب درس هم موجود است، واقعا 

چقدر اختلاف بین نسل ها وجود دارد. 

یاسمن صفری. پایه دهم

فقط دو روز مانده بود تا تولد بهترین دوستم. فکر و 
ذکرم شده بود انتخاب هدیه برای او. می دانستم دلش 
اسیر یك جعبه ی مداد رنگی بیست و چهارتایی است. 
چون بارها درباره اش با من حرف زده بود. اما من فقط 
هشت سالم بود. پول تو جیبی هایم کفاف این هدیه را 
نمی داد. فقط یك راه داشتم، اینکه به سراغ قلکم بروم. 
قلکی که چند ماه تمام امانت دار پول تو جیبی هایم شده 
بود تا بتوانم اسکیت بخرم. اما من می خواستم دوستم را 
به آرزویش برسانم. قلکم را بالا بردم و به زمین کوبیدم. 
آرزوی خودم را شکاندم. می دانستم وقتی هدیه ی من 
را باز کند خوشحال ترین آدم دنیا می شود. ولی... ولی 
آنقدر هدیه ی خوب برایش آورده بودند که اصلا هدیه 
ی من به چشمش نیامد. حتی یك تشکر هم نکرد. من 
برای خوشحال کردنش از آرزوی خودم گذشته بودم؛ 
همه ی پس اندازی که مدت ها برایش از خواسته هایم 
زده بودم را خرج برآورده شدن آرزوی او کرده بودم 
اما او هرگز نفهمید. من ماندم و یك قلك شکسته ی 
خالی... حالا بعد از این همه سال به این فکر می کنم 
که آدم ها هر کدام قلك هایی دارند که در آن چیزهایی 
مهم تر از پول را پس انداز می کنند. محبت، وفاداری 
و عشق را ذخیره می کنند تا در زمان مناسب خرجش 
کنند. اما گاهی قلکشان را برای آدم اشتباهی می شکنند. 
کسی که چشمهایش به روی محبت و فداکاری و عشق 
آن ها بسته است. کاش حواسمان باشد قلکمان را برای 
چه کسی می شکنیم. قلکی که خالی شود خیلی سخت 

پر می شود. 

یاسمن کیا. پایه هفتم 

سلام. به یکی دیگر از ویژه برنامه های گل شناسی 
خوش آمدید. من سانسوریا مجری برنامه هستم و 
در این قسمت از ویژه برنامه دو تا مهمان ویژه داریم. 
مهمان اول کسی نیست جز آقای گل محمدی. از 
آقای گل محمدی خواهش میکنم به روی صحنه 
گل  من  سلام،  کند.  معرفی  را  خودش  و  بیاید 
محمدی هستم. گلی که سرشار از بوی خوب است. 
گلی که از آن گلاب خوشبو تولید می کنند. همان 
گلابی که برای پخت کیك و شیرینی... خوشمزه 
استفاده می شود. تشکر می کنم از آقای محمدی 
عزیز و مهمان دوم کسی نیست جز خانم لاله. خانم 
لاله عزیز، لطفا به روی صحنه بیایید و خودتان را 
معرفی کنید! سلام، من گل لاله هستم. گلی سرخ 
و زیبا که به گل خون شهیدان معروف هستم. باید 
بگویم من خودم بیش از اندازه رنگ سرخ را دوست 
دارم. مرسی از خانم لاله عزیز. به پایان این قسمت از 
ویژه برنامه می رسیم. من سانسوریا مجری این ویژه 
برنامه، شما را به خداوند بلند مرتبه می سپارم. تا یك 

ویژه برنامه دیگر خدانگهدار. 

یسری شهواری. 9 ساله

که  می کرد  زندگی  پادشاهی  قدیم  روزگاران  در 
نامش تاجین بود. تاجین ستمکار و بتُ پرست بود. 
اما همسر و فرزندان او خداپرست بودند، ولی او 
بودند  تاجین کسانی که خداپرست  نمی دانست. 
که  جوانی  زن  می خواست  روزی  می  کشت.  را 
خداپرست بود را بکشد. دخترش طاقت نیاورد، 
گفت: او را نکش پدر! فکر نکن تو چون پادشاه 
هستی، می توانی هر ستمی که دلت می خواهد را 
انجام بدهی. ناگهان داروغه شهر بزرگ بدفورد وارد 
شد و گفت: ای پادشاه، خواهش می کنم دخترم را 
نکش! تاجین گفت: تو خداپرستی؟ داروغه به دروغ 
گفت: نه، چرا باید خداپرست باشم؟ دخترم هم 
عاشق بت پرستی است. در ضمن همسرتان، ماریا 
هم دخترخاله من است. تاجین ابروی سمت راستش 
را بالا برد و گفت: چه قدر خوب؛ بفرمایید ناهار. 
مشغول ناهار خوردن شد. پادشاه شك داشت که 
همه ی اطرافیان او خداپرست هستند؛ آهی کشید. 
الرحیم.  الرحمن  الله  بسم  گفت:  داروغه  ناگهان 
پادشاه عرقش جاری شد و گفت: تو به من کلك 
زدی و خداپرستی. خدایتان را هر جا پیدا کنم، 
می کشم، تا نسل بعدی از آن بویی نبرد. دخترش 
ماتیسا گفت: پدرجان خداوند داناترین دنیاست و 
انسان نیست و آن بالاست و هر دعایی، بد یا خوب 
را بر آورده می کند. حتی اگر آدم خوبی نباشی. 
تاجین خشمگین شد و او را کشت. ساعتی بعد از 
کارش پشیمان شد و گریه کرد و از خدا خواست 
تا دخترش زنده شود. فرشته ای آمد و گفت: دختر 
تو دیگر در آسمانهاست ای تاجین! ای تاجین برای 
خداپرست بودن باید به مردم محبت کنی و خدا را 
عبادت کنی! تاجین از آن روز به بعد خداپرست شد 
و به کارهای نیك می پرداخت؛ او و خانواده اش در 
اوت 2020 میلادی فوت کردند و به نزد دخترشان 

در بهشت رفتند. 
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سواحل گلستان در حسرت توریست

یك  ترسیم  در  ناتوانی  محبی-  اعظم 
از  گیری  بهره  برای  درست  وکار  ساز 
ظرفیت های ساحلی گلستان، سبب شده 
استان  تا صنعت گردشگری دریایی در 
نتواند به جایگاه واقعی خود دست یابد. 
نوار  کیلومتر  بودن 120  دارا  با  گلستان 
ساحلی، فرصت بی نظیری برای توسعه 
گردشگری داشته؛ اما برخلاف استان های 
ظرفیت  این  از  نتوانسته  تاکنون  دیگر، 
استفاده کند و زیرساخت های گردشگری 
ساحلی آن بسیار اندک است.اکوسیستم 
ساحلی گلستان، مملو از حیات وحش و 
پرندگان زیبا بوده که در فصول مختلف 
چشم اندازهای بدیع و منحصر به فردی 
خلق می کنند؛ لذا باید از این ظرفیت های 
ارزشمند برای جذب گردشگر ساحلی 
از 10 سال  کرد.بیش  استفاده  دریایی  و 
طرح های  احداث  زمزمه های  که  است 
گردشگری ساحلی و فعال کردن اقتصاد 
از  بعد  و  بندرگز  شهرستان  در  دریایی 
و  بندرترکمن  ساحلی  شهرهای  در  آن 
اما در عمل  گمیشان به گوش می رسد 
هیچ اتفاق خاصی نیفتاده و هیچکدام به 
ثمر ننشسته است.با وجود اینکه برخی 
از مسئولان وقت، سخن از پهلوگرفتن 
کشتی کروز و یا ساخت کلبه های شناور 
در این مناطق می زدند، اما این موضوعات 
نگرفت  خود  به  واقعیت  رنگ  هیچ گاه 
البته در سال های  و پروژه ای اجرا نشد. 
اخیر طرح گردشگری دریایی در منطقه 
ولی  شده،  اجرایی  گمیشان  »چارقلی« 
اندک  این طرح لاک پشتی و  پیشرفت 
به آن کرد.  بیشتری  باید توجه  است و 
نوار  کیلومتر   15 حدود  از  برخورداری 
فرصت  گمیشان،  در  ماسه های ساحلی 
ارزشمند بوده تا با حداقل اعتبار دولتی 
را  زمینه  خصوصی  بخش  مشارکت  و 
برای رونق اقتصادی بومیان فراهم کرد. 
گمیشان  در  گردشگری  طرح  اجرای 
از 31 شهرستان محروم  به عنوان یکی 
محرومیت  برای  خوبی  فرصت  کشور 
زدایی و توسعه کسب و کارهای بومیان 
بوده و علاوه بر آثار اقتصادی در حوزه 
رفع چالش های اجتماعی و جلوگیری از 

مهاجرت هم اثرگذار است.

مغفول ماندن گردشگری دریایی
این  در  گردشگری  کارشناس  یك 
خصوص گفت: در بسیاری از کشورهای 
جهان، صنعت گردشگری به عنوان اصلی 

ترین منابع درآمدی محسوب می شود و 
در این بین گردشگری دریایی و ساحلی 
فاطمه  است.  بخش ها  ترین  جذاب  از 
کرامتی افزود: وضعیت گردشگری دریایی 
خوبی  رشد  اخیر  سالیان  طی  ایران  در 
داشته که از آن جمله می توان به توسعه 
روزافزون زیرساخت ها در سواحل جنوبی 
گیلان  مانند  کشور  شمالی  سواحل  و 
با  داد:  ادامه  اشاره کرد. وی  مازندران  و 
وجود برخورداری گلستان از نوار ساحلی 
ماسه ای در جزیره آشوراده و یا گمیشان و 
البته چشم اندازهای دریایی کم نظیر، اما 

صنعت گردشگری ساحلی در این استان 
به  اشاره  با  کرامتی  است.  مانده  مغفول 
اظهارات رئیس جمهور در سفر به گلستان 
مبنی بر فعال کردن اقتصاد دریایی، بیان 
کرد: اجرای طرح گردشگری دریایی یکی 
این روش ها بوده که می تواند علاوه  از 
بر جذب گردشگر و معرفی جاذبه های 
درآمد  هم  نشینان  ساحل  برای  استان، 
پایدار به همراه داشته باشد. وی گفت: 
یکی از مسائلی که سبب شده گردشگری 
دریایی در گلستان به جایگاه واقعی خود 
نرسد، سختگیری های محیط زیستی بوده 
که گاهاً حتی در برابر دستورات صریح 
بالاترین مقام اجرایی کشور هم مشاهده 
می شود که از این جمله می توان به دستور 
صریح رئیس جمهور برای اجرایی شدن 
اما  اشاره کرد؛  بوم گردی آشوراده  طرح 
تاکنون به دلایل محیط زیستی این طرح 
به  آغاز نشده است. کرامتی عنوان کرد: 
نظر می رسد پارادوکس غیرمنطقی برای 
سواحل  در  مجوزها  صدور  با  برخورد 
شرقی و غربی دریای خزر وجود داشته 
را  زمینه  زائد،  اداری  بروکراسی های  و 
برای حضور سرمایه گذاران سخت کرده 
است. این فعال گردشگری عنوان کرد: اگر 
می خواهیم گلستان را متحول کنیم باید از 
ظرفیت های موجود سواحل استفاده کرده 
و با رعایت ملاحظات زیست محیطی و 
ایجاد زیرساخت در سواحل از جمله مراکز 

اقامت، مراکز خرید، مراکز عرضه صنایع 
دستی، مراکز تفریحی و ورزشی و غیره 

زمینه را برای جذب گردشگر فراهم کنیم.

توجه به بازارچه های ساحلی
مجلس  در  گلستان  غرب  مردم  نماینده 
در  این  از  پیش  هم  اسلامی  شورای 
استان  بنادر  عجیب  واگذاری  خصوص 
و  گردشگری  طرح های  اجرای  برای 
دلایل راکد بودن این موضوع تذکر داده 
و خواستار تعیین تکلیف این مسأله شده 
با  کرد:   عنوان  ایری،  عبدالجلال  بود. 

اصل  کمیسیون  به  پرونده  پروژه  ارجاع 
90 در تلاش هستیم تا با لغو این قرارداد 
زمین های ساحلی بندرترکمن در اختیار 
سرمایه گذار واقعی قرار گرفته و منافع آن 
شامل همه ساحل نشینان شود. ایری گفت: 
ایجاد اسکله های گردشگری، بروزرسانی 
زیرساخت بازارچه های ساحلی، لایروبی 
محیط  تعامل  همچنین  و  گرگان  خلیج 
گردشگری  توسعه  در  می تواند  زیست، 
باشد.نماینده  اثرگذار  گلستان  دریایی 
مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای 
اسلامی هم  گفت: طی سفر رئیس جمهور 
به گردشگری دریایی و مخصوصاً جزیره 
آشوراده توجه جدی شده و امیدواریم به 
زودی شاهد رونق گردشگری دریایی در 
گلستان باشیم. رمضانعلی سنگدوینی افزود: 
پتانسیل ها و ظرفیت گردشگری دریایی 
بسیاری در جزیره آشوراده وجود داشته 
که باید از آنها استفاده کرد و با اجرای این 
خواهد  ایجاد  هم  خوبی  اشتغال  طرح 
شد. وی با اشاره به آغاز لایروبی خلیج 
گرگان، افزود: احیای خلیج گرگان هم در 
جذب گردشگر نقش داشته و زمینه را 
برای شکوفایی این صنعت فراهم می کند. 
مجمع  پیگیری  به  اشاره  با  سنگدوینی 
نمایندگان برای اجرای پروژه های دریایی، 
عنوان کرد: با رفع موانع موجود بر سر 
ایجاد  همچنین  و  گذاران  سرمایه  راه 
زیرساخت های مناسب می توانیم شاهد 

ورود بخش خصوصی باشیم.

اختصاص ۳۴ میلیارد تومان برای ایجاد 
زیرساخت های گردشگری دریایی

گردشگری  برنامه های  از  اطلاع  برای 
ساحلی در استان با سرپرست اداره کل 
صنایع  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث 
رحمان  کردیم،  گفتگو  گلستان  دستی 
فرمانی گفت: به دلیل عدم تصرفات و 
ساخت و ساز در سواحل گلستان، این 
بهره  و  گذاری  سرمایه  قابلیت  مناطق 
برداری داشته و شرایط جذب گردشگر 
استان های  از  مهیاتر  مراتب  به  آن  در 
شهرستان  در  افزود:  وی  است.  مجاور 
گمیشان و در محدوده چارقلی و توماج 
لر، سواحل آرام و ماسه ای وجود داشته و 
زیرساخت های آن در حال اجرا است و 
می تواند مورد توجه گردشگران قرار گیرد. 
فرمانی بیان کرد: در نظر داریم تا در سواحل 
نوکنده، بندرگز، بندرترکمن و در دو نقطه 
از ساحل گمیشان، طرح های گردشگری 
را اجرایی کرده و امکانات آنها را گسترش 
دهیم. وی گفت: از سال 94 بیش از 1۷.5 
میلیارد تومان توسط میراث فرهنگی برای 
ایجاد زیرساخت های گردشگری دریایی 
در سواحل گلستان هزینه شده و همچنین 
آتی  در سال  تومان  میلیارد  از 34  بیش 
برای ایجاد زیرساخت های این حوزه در 
نظر گرفته ایم. فرمانی در خصوص طرح 
گردشگری جزیره آشوراده هم توضیح 
داد که در سفر رئیس جمهور به گلستان 
طرح گردشگری 22 هکتاری این جزیره 
مطرح و در حال حاضر منتظر طی مراحل 
قانونی آن هستیم تا بتوانیم یك فضای 
پایدار و منطبق  گردشگری را به شکل 
بر مسائل بومی و محیط زیستی طراحی 
کنیم. وی افزود: سایت پشتیبان جزیره در 
ساحل بندرترکمن اجرایی خواهد شد و 
در حال حاضر منتظر نقشه های اجرایی 
هستیم تا بعد از بررسی و تایید و ابلاغ 
آن را اجرا کنیم. بکربودن سواحل گلستان 
می تواند مولفه ای برای جذب گردشگر 
باشد، اما علی رغم وجود این پتانسیل، 
عزم جدی برای فعال کردن گردشگری 
دریایی و استفاده از این ظرفیت ها وجود 
های  ریزی  برنامه  به  توجه  با  ندارد. 
توسعه  بر  مبنی  استان  ارشد  مسئولان 
متمرکز بر بخش گردشگری، نیاز است تا 
با ایجاد زیرساخت در سواحل، زمینه را 
برای ایجاد درآمد پایدار بومیان فراهم کرد.

 بکربودن سواحل گلستان می تواند مولفه ای برای جذب گردشگر 
باشد، اما علی رغم وجود این پتانسیل، عزم جدی برای فعال کردن 

گردشگری دریایی و استفاده از این ظرفیت ها وجود ندارد

خبر

محکومیت 4 میلیاردی
 قاچاقچیان چوب 

مدیرکل تعزیرات حکومتی گلستان گفت: 
سه قاچاقچی چوب در تعزیرات حکومتی 
گلستان به جزای نقدی، ضبط کالا و تعلیق 
گواهینامه رانندگی محکوم شدند. به گزارش 
با  کرد:  اظهار  حسام  تقی  عمومی،  رابط 
عنایت به ارسال گزارش اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری علی آبادکتول مبنی بر حمل 
غیرمجاز و بدون پروانه چوب آلات جنگلی 
به ارزش بیش از دو میلیارد و 400 میلیون 
ریال توسط سه قاچاقچی چوب به تعزیرات 
حکومتی، لذا بررسی این موضوع در دستور 
کار تعزیرات حکومتی علی آباد قرار گرفت. 
حسام افزود: متهمان احضار و پس از استماع 
دفاعیات و استعلامات لازم از منابع طبیعی 
و دیگر ادارات ذیربط، برابر قانون علاوه بر 
ضبط کالا به نفع مرجع کاشف، متهم نفر اول 
را به پرداخت مبلغ چهار میلیارد و 800 میلیون 
ریال جزای نقدی و تعلیق گواهینامه رانندگی 
به مدت دو سال و راننده کامیون را به عنوان 
حامل، به مبلغ بیش از یك میلیارد ریال جزای 
نقدی در حق دولت محکوم کرد.حسام گفت: 
با توجه به اینکه استان گلستان از استان های 
شمالی کشور بوده و درختان هیرکانی چندین 
سودجو  افرادی  متاسفانه  دارد،  ساله  هزار 
قاچاق درختان جنگلی  به قطع و  مبادرت 
کمیاب، تهیه ذغال و غیره کرده و از آنجایی که 
حفظ و حراست از جنگل و درختان کهنسال 
و کمیاب مورد تاکید مسئولان ارشد استانی 
و تك تك افراد جامعه است، لذا تعزیرات 
حکومتی در راستای وظایف قانونی محوله، 
گزارشات منابع طبیعی و آبخیزداری را در 

این راستا مورد رسیدگی قرار می دهد.

خریداری دام سبک
 با قیمت مصوب 

گلستان گفت:  دام  امور  پشتیبانی  مدیرکل 
تاکنون 3200 راس دام سبك به وزن 125 تن 
از دامداران استان با قیمت مصوب و حمایت 
از این قشر خریداری شد. محمدرضا جامی 
اظهارداشت: این اداره کل برای هر کیلوگرم 
دام زنده 85 هزار ریال پرداخت کرده است. 
وی گفت: در مجموع 123 میلیارد ریال برای 
خرید دام زنده به دامداران منطقه به ویژه عشایر 
پرداخت شده است. جامی اضافه کرد: طرح 
خرید دام سبك از دامداران استان تا زمان ایجاد 

تعادل در بازار ادامه خواهد داشت. 

0۱۷3۲۲5۱3۱۶
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چگونه فرزندی باهوش
 پرورش دهیم؟

ندا حیدری

همه ما میدانیم که تربیت کودک و داشتن فرزندی 
باهوش این روزها دغدغه اصلی بسیاری از والدین 
است. اما مسئله مهم این است که ما تا چه حد میتوانیم 
در تعیین بهره هوشی فرزندمان نقش مهمی داشته 
باشیم و آیا هوش فقط موضوعی وراثتی است و یا 
میتوان از طریق ایجاد بسترآموزشی و تربیتی مناسب 
برای کودک باعث رشد و شکوفایی او شویم. قبل از 
بررسی این که چگونه در هوش فرزندمان نقش داشته 

باشیم، ابتدا باید بدانیم هوش به چه معناست.

هوش فرایندی است ذهنی و در برگیرنده توانایی یادگیری 
موضوعات مختلف، خودآگاهی،خلاقیت،سازگاری یا 
انطباق با محیط، مهارت حل مسئله، تفکر انتزاعی)توانایی 

استفاده از مفاهیم مختلف( میباشد.
هوش در همه افراد به یك شکل و اندازه نیست و 
در هر فردی متفاوت است که این تفاوت به عوامل 
گوناگونی مانند: عوامل فیزیولوژیکی،وراثت، شرایط 
محیطی، خانوادگی، اجتماعی و فردی انسان وابسته 

است.

با دانستن تعریف هوش به این موضوع میپردازیم که 
چطور میتوانیم در باهوش تر شدن فرزندمان نقش 

بسزایی داشته باشیم؟
متعددی  عوامل  گفت:  باید  سوال  این  به  پاسخ  در 
و  بارداری  مرحله  در  هم  کودک،  درهوش  میتوانند 
هم بعد از تولد نقش اساسی داشته باشند. در دوران 
بارداری و تشکیل جنین در رحم مادر که جز دوران 
اولیه و مهم در هوش فرزند است، عواملی مانند تغذیه، 
ورزش، ژنتیك، سن مادر و چاقی جنین نقش دارند که 

در اینجا به توضیح برخی از آنها میپردازیم.
رژیم غذایی مادران در دوران بارداری یکی از عوامل 
های  سلول  است،زیرا  جنین  هوش  تعیین  بر  موثر 
مغز جنین تا زمانی که پا به این دنیا نگذاشته در حال 
رشد و شکل گیری است و مصرف پروتئین، اسید 
فولیك، آهن، روی، ید، اسیدهای چرب امگا3 و امگا 
6، ویتامین آ، دی، ب به طور مستقیم هوش جنین را 
در آینده مورد تاثیر قرار میدهند. تخم مرغ نیز یکی 
از خوراکی هایی است که حاوی مقدارقابل توجهی 
پروتئین  است. علاوه بر آن ماهی قزل آلا؛ اسیدهای 
چرب و ید مورد نیاز برای باهوش تر شدن جنین را 
دارد و به مادران توصیه میشود دو تا سه بار در هفته از 
آن مصرف کنند. لبنیات نیز سرشار از کلسیم است و 
این موضوع کمك میکند علاوه بر هوش بالا، کودک از 
استخوان های سالم و محکمی برخوردار شود. شایان 
ذکر است که کندر نیز بر رشد و شکل گیری هرچه 
بهتر مغز جنین  تاثیر بسزایی دارد. سبزیجاتی همچون 
اسفناج که منبع غنی از مواد ضروری مانند ویتامین آ و 
سی،آهن، فولیك اسید، فیبر و کلسیم است، نیز حائز 
اهمیت هستند. مغزیجات همچنین در دوران بارداری 
به شدت توصیه میشوند که از جمله آنها میتوان به بادام 

و گردو اشاره کرد.
رعایت یك رژیم غذایی خوب قبل از تولد کودک تنها 
راهکار افزایش هوش جنین نیست؛ زیرا مادران می 
توانند با انجام یکسری کارهای گوناگون در راستای 
افزایش هوش کودک تاثیرگذار باشند؛ در قسمت بعد 

به چندی از آنها اشاره میشود.

1( حرف زدن با کودک: یکی از کارهایی که بسیار 
در  فراوانی  تاثیر  و  میشود  توصیه  باردار  مادران  به 
هوش جنین دارد، صحبت کردن است.هرچند افرادی 
فکر میکنند این کار بیهوده است، اما کودک از همان 
ابتدا یعنی دوران جنینی قابلیت درک دارد و یکسری 
اتفاقات، صداها و مواردی از این قبیل را تشخیص 
خود  کودک  با  را  روز  از  ساعاتی  میدهد.بنابراین 
صحبت کنید، برای او با صدای بلند کتاب بخوانید 
کنید.  کودک خود صحبت  با  روزمرگیهایتان  از  و 
این کارباعث آمادگی بیشتر جنین برای ورود به این 

دنیا میشود.

2( گوش دادن به موسیقی: گوش کردن به موسیقی 
تاثیر زیادی بر پرورش هوش و خلاقیت کودک دارد؛ 
در نتیجه سعی کنید از همان ابتدا با گوش دادن به 

موسیقی آرام به تقویت هوش جنین کمك کنید.

عوامل  از  یکی  استرس  استرس:  شدت  ۳(کاهش 
بازدارنده رشد و شکل گیری صحیح مغز جنین است؛ 
بنابراین تا جایی که برایتان امکان دارد از استرس دوری 
کنید و کارهایی که در کاهش استرس نقش مهمی 
موسیقی،وقت  به  دادن  ورزش،گوش  مانند  دارند 
گذراندن با افرادی که دوستشان دارید را انجام دهید.

کافی  بدنی  های  فعالیت  که  مادرانی  ۴(ورزش: 
با  و  خوب  بسیار  مغزی  رشد  با  نوزادانی  دارند، 
ضریب هوشی بالا بدنیا می آورند،زیرا ورزش کردن 
به اکسیژن رسانی به مغز جنین و گسترش سیستم 

عصبی نوزاد کمك میکند.هنگامی که کودک به دنیا می 
آید، در سه سال اول زندگی به طور منحصر به فردی 
آماده یادگیری است و تعامل با مادر و دنیای اطراف آن 
به ساختن مغز کودک کمك میکند. داشتن یك فرزند 
باهوش نیازمند به گذراندن زمان بیشتر با بزرگسال 
دلسوز،مهارت های فرزند پروری مثبت، خواندن کتاب 

و موارد دیگر که در پایین به آن اشاره میشود است؛ 

1( ایجاد امنیت و برقراری پیوند با کودک:مغز کودک 
همیشه به دنبال امنیت است و اگر احساس امنیت 
نکند یادگیری حاصل نمیشود.ایجاد یك رابطه قوی با 

کودک باعث احساس امنیت و عزت نفس در او میشود 
و این به محافظت در برابر تجربیات استرس زا در دوران 
کودکی کمك میکند و شانس موفقیت کودک را در 

مدرسه افزایش میدهد.

2( رابطه صمیمانه بین والدین: الگوبرداری از یك 
رابطه قوی با شریك زندگیتان یکی از بهترین راه ها برای 
ایجاد احساس امنیت در کودک است.اختلاف و مشاجره 
بین همه زوج ها امری عادی و غیر قابل انکار است و 
این اختلاف و مشاجره از چشم کودک پنهان نیست و 
تحت تاثیر قرار میگیرد وشما میتوانید با مدیریت درست 
اختلافاتتان به فرزندانتان کمك کنید تا در آینده چگونه 

با تعارضات برخورد کنند.

۳( ساعت خواب و استراحت کودک:خواب نقش 
اندازه  به  مهمی در رشد و سلامتی کودکان دارد و 

تغذیه مناسب برای کودک ضروری است و اگر خواب 
و استراحت کودک به اندازه کافی نباشد، بر هوش و 
عملکرد روزانه او تاثیر منفی میگذرد. شایان ذکر است 
که خواب نوزاد بین 16 الی 20 ساعت در روز میباشد 
و هرچه بزرگتر میشود میزان خواب او کمتر و به 10 

الی 13 ساعت میرسد.

۴(تغذیه:هوش کودک علاوه بر ارثی بودن و انتقال از 
طریق ژنتیك،رابطه مستقیمی با تغذیه دوران کودکی 
دارد که با درنظر گرفتن فهرست غذایی مناسب در 
وعده های غذایی کودکان،مادران میتوانند نقش موثری 
در هوش کودکان داشته باشند.مهمترین مواد غذایی که 
نقش اساسی در هوش کودک دارد، تغذیه با شیر مادر 
تا 2 سالگی است.هنگامی که کودک شما شروع به 
غذا خوردن کرد باید از مواد خوراکی مانند ماهی،تخم 
قرمز،لوبیا  لوبیا  مانند  زمینی،حبوباتی  مرغ،سیب 
مواد  این  همه  که  حبوبات  دیگر  و  چیتی،عدس 
خوراکی منبع غنی از پروتئین و اسید های چرب، آنتی 

اکسیدان،ویتامین آ، ب و امگا 3 هستند، مصرف کند.

5( با فرزندتان کتاب بخوانید: والدین میتوانند از بدو 
تولد برای کودکشان هرروز کتاب بخوانند. خواندن 
کتاب به صورت منظم و مداوم باعث رشد بخش 
و  آموزی  زبانی،سواد  مهارت  در  که  مغز  از  هایی 
تخیل نقش دارند میشود و همچنین باعث تقویت 
رابطه بین والد و کودک شده و مهارت های عاطفی 

او را تقویت میکند.

6(محدود کردن میزان تماشای تلویزیون: هنگامی 
که کودکان جلوی صفحه نمایش قرار میگیرند، غیر 
فعال وکمتر با دنیای بیرون و دیگران در ارتباط هستند.
تلویزیون برای کودکان زیر 2 سال ممنوع  تماشای 
است، زیرا مغز نوزاد از بدو تولد تا 2 سالگی 3 برابر 
رشد میکند و بزرگ میشود و این رشد تنها در پاسخ 
مستقیم به محرک های خارجی و تجربیات در دنیای 
از رها کردن کودک  بنابراین  افتد.  اتفاق می  واقعی 
زیر 2 سال در جلوی تلویزیون با این تصور که او را 

سرگرم میکنید به شدت خود داری کنید. 

7(فرصت دادن به کودک برای صحبت کردن و 
درون  در  احساسات  شدن  احساساتش:جمع  بروز 
کودک میتواند موجب طغیان های خلقی،نوسانات یا 
حتی رفتارهای زورگویانه شود.شما به عنوان یك والد 
دانا میتوانید کودکتان را تشویق کنید تا آزادانه درباره 
احساساتش با شما صحبت کند.او را متوجه کنید که 
یك روش سالم برای بیان خشم،ترس،غم ویا درد؛ 
نیز  این احساسات است.شما  صحبت کردن درباره 
میتوانید به عنوان یك الگو درباره احساساتتان با او 

صحبت کنید.

8(فرزندتان را تشویق کنید: پاداش و تشویق کودک 
به خاطر یك رفتار خوب و مناسب بسیار مهمتر از 
است  ممکن  که  است  رفتاری  یك  مورد  در  انتقاد 
ناپخته باشد.مثلا اگر کودکتان اتاقش را تمیز کرد اما 
بسیاری از اسباب بازی هایش را گوشه ای رها کرده 
بود، بجای بازخواست او بگویید: چقدر خوب اتاقت را 
تمیز و مرتب کردی.در پایان اینکه والدین میتوانند نقش 
بسزایی هم در دوره جنینی و هم بعد از تولد در رشد 
هوشی کودکانشان داشته باشند. به خاطر داشته باشید که 
نمی توان نقش وراثت را درتعیین میزان هوش کودک 
نادیده گرفت، با این حال توصیه میشود که والدین با یك 
برنامه ریزی مشخص و رعایت اصول گفته شده، سعی 

بر پرورش کودکان باهوش خود داشته باشند.   

کارشناس ارشد روانشناسی

))

))

هوش کودک علاوه بر
 ارثی بودن و انتقال از 

طریق ژنتیک،رابطه مستقیمی
 با تغذیه دوران کودکی دارد

www.golshanemehr.com

یکی از کارهایی که بسیار 
به مادران باردار توصیه میشود و تاثیر 

فراوانی در هوش جنین دارد، 
صحبت کردن است
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۸۶ درصد دانش آموزان
 از طرح جبرانی افت تحصیلی 

استقبال کردند

پرورش  و  آموزش  مدیرکل  مکتبی:  علی 
گلستان گفت: طرح جبرانی افت تحصیلی تا 
12 شهریور ماه در حال اجرا است و 86 درصد 
دانش آموزان گلستانی در مقطع ابتدایی از آن 
استقبال کردند. سیدرضا نظری اظهار کرد: در 
سال 92 رتبه کشوری گلستان در کنکور هشت 
بود که هم اکنون بیست و هفتمین استان هستیم. 
مدیرکل آموزش و پرورش گلستان بیان کرد: 
برنامه ریزی جدی برای افزایش رتبه کنکور 
آغاز شده و تلاش می کنیم تا با ارائه مشاوره ها 
و آموزش های جدید در مدارس، جایگاه واقعی 
خود را به دست آوریم. نظری همچنین با اشاره 
به افت تحصیلی ناشی از آموزش غیرحضوری، 
گفت: کلاس های تقویتی از تابستان در دستور 
کار قرار گرفت و برای دانش آموزان کلاس 
برگزار شد. وی گفت: در آموزش ابتدایی و 
طرح  و  یادگیری  تثبیت  طرح  دو  متوسطه 
تعمیق یادگیری شکل گرفت.مدیرکل آموزش 
و پرورش گلستان بیان کرد: اولیا و خانواده ها 
از این طرح استقبال کرده و بیش از آن چیزی 
که مطابق دستورالعمل برای استان تعریف شده 
در کلاس حاضر شدند.  آموزان  دانش  بود، 
نظری گفت: در این راستا آزمونی شهریور ماه 
از دانش آموزان گرفته شده و اگر نمره خوبی 
کسب کنند، جایگزین نمره خرداد آنها می شود. 
وی بیان کرد: این کلاس ها تا 12 شهریور ماه 
در حال اجرا است و 86 درصد دانش آموزان 
در مقطع ابتدایی از آن استقبال کردند. مدیرکل 
آموزش و پرورش گلستان در بخش دیگری 
از سخنان خود، گفت: امسال سه هزار و 200 
معلم در استان کمبود داریم که فارغ التحصیلان 
دانشگاه فرهنگیان 900 نفر هستند و بقیه را از 
ماده 28، نیروهای بازنشسته و خرید خدمت 

تامین می کنیم.

استمرار گرما 
در گلستان

مدیرکل هواشناسی گلستان از استقرار الگوی 
و  خبرداد  هفته  آخر  تا  استان  در  تابستانه 
گفت: دمای هوا در شمال و نواحی شرقی 
گلستان به 41 درجه سانتیگراد خواهد رسید. 
نوربخش داداشی اظهارکرد: براساس الگوهای 
هواشناسی، آسمان گلستان تا پایان هفته صاف 
و آفتابی خواهد بود و دما هم همچنان افزایشی 
است. مدیرکل هواشناسی گلستان افزود: دمای 
هوا مخصوصاً در نواحی شرقی و شمال استان 
به 41 و 42 درجه خواهد رسید. وی گفت: 
وزش باد و گرد و غبار محلی هم تا امروزبرای 
استان پیش بینی می شود. با توجه به افزایش 
دما، منابع طبیعی گلستان هم برای جلوگیری 
از حریق در جنگل ها هشدار داده که مردم از 

برافروختن آتش خودداری کنند.

هلال احمر 5 طرح مولد را آغاز کرد

مدیرعامل هلال احمر گلستان با تشریح 
فعالیت های اشتغالزایی این جمعیت گفت: 
هلال احمر استان اجرای پنج طرح مولد در 
بخش های گوناگون را آغاز کرده و برای 
بهره برداری زودهنگام آن تلاش می کند. 
به گزارش روابط عمومی،  قاسم غریب 
آبادی اظهار داشت: یکی از این طرح ها، 
کارخانه تولید تجهیزات دیالیز است که با 
بهره برداری از آن 200 فرصت شغلی برای 
جوانان علاقمند ایجاد خواهد شد. وی بیان 
کرد: علاوه بر ایجاد اشتغال، بهره برداری از 
این واحد تولیدی بخشی از نیاز گلستان 
و دیگر استان های کشور را تامین خواهد 
کرد. مدیرعامل هلال احمر گلستان افزود: 
از  پس  دیالیز  تجهیزات  تولید  کارخانه 
پیشین کارخانه  وقفه 10 ساله در محل 
سرنگ سازی ساخته خواهد شد. عملیات 
اجرایی کارخانه سرنگ سازی سُها متعلق 
سال 1391  در  احمر  هلال  جمعیت  به 
شروع شده بود اما به دلایل نامعلوم روند 
غریب آبادی  شد.  متوقف  پروژه  اجرای 
اظهار امیدواری کرد که ساخت کارخانه 
تجهیزات دیالیز هلال احمر گلستان تا 9 
ماه آینده به بهره برداری برسد. وی همچنین 
از ارائه لایحه استخدام 20 هزار امدادگر و 
نجاتگر استان های کشور در جمعیت هلال 
احمر خبر داد و اظهار امیدواری کرد که با 

هماهنگی نمایندگان این لایحه شهریور ماه 
وارد صحن علنی خواهد شد.غریب آبادی 
ادامه داد: عضویت های جوانان در هلال 
احمر از زمان آغاز دولت سیزدهم تاکنون 
افزایش پیدا کرده و جوانان، امدادگران و 
نجاتگران به دلیل امیدآفرینی ایجاد شده در 
این جمعیت علاقه بیشتری برای همکاری 
با هلال احمر دارند. مدیرعامل هلال احمر 
نیروی   264 استان  این  گفت:  گلستان 
سازمان هلال احمر دارد و در زمان بروز 
حوادث مردم وارد عمل شده و همپای 
حادثه دیدگان  یاری  به  امدادگر  نیروهای 
می روند. وی به فعالیت مستمر خیرین برای 

کاهش کمبودهای این جمعیت اشاره کرد 
و گفت: خیرین در همه حوزه ها از جمله 
ساخت فیزیوتراپی هلال احمر کردکوی و 
کلاله مشارکت داشته و باید این نیروها 
با  افزود:  غریب آبادی  کنیم.  حفظ  را 
هدف کمك به بیماران نیازمند تهیه دارو 
»دیوار مهربانی« در داروخانه هلال احمر 
گرگان راه اندازی شد. وی اظهار داشت: 
در دیوار مهربانی یك دستگاه کارتخوان 
قرار داده شده و مردم می توانند از طریق 
آن کمك های خود را اهدا کنند و عواید 
حاصل از این عمل خیرخواهانه صرف 
مدیرعامل  نیازمند خواهد شد.  بیماران 

گفت:  گلستان  احمر  هلال   جمعیت 
از  بسیاری  حوزه های  در  احمر  هلال 
محلات  اجتماعی،  آسیب های  جمله 
کم برخوردار، جوانان و اشتغال فعالیت 
غریب  است.  عظیمی  سرمایه  و  داشته 
ارائه  برای  به تلاش هلال احمر  آبادی 
و  کرد  اشاره  مردم  به  خدمات عمومی 
گفت: در راستای این تلاش، زندان بویه 
و  تخریب  مجوز  گرگان  کمربندی  در 
پاکسازی گرفته شده و بعد از آن ساخت 
و ساز مسکن برای همکاران هلال احمر 
و اقشار دیگر انجام می شود. وی افزود: 
به  مسکونی  واحد  هزار  مکان  این  در 
مساحت 14 هزار مترمربع ساخته شده 
فرهنگی  تفریحی،  عمومی،  خدمات  و 
این  ساخت  برنامه های  سبز  فضای  و 
احمر  هلال   مدیرعامل  است.  شهرک 
شده،  انجام  اقدامات  با  گفت:  گلستان 
جمعیت  این  اختیار  در  فضاهای  تمام 
درآمدزا و اشتغالزا شده و از طریق آن 
استان  در  شغلی  فرصت   600 حداقل 
ایجاد خواهد شد.وی ادامه داد: در بحث 
های حمایتی و خدماتی هم روزی 15 
میلیون تومان کمك های حمایتی و دارویی 
به نیازمندان انجام می شود که اگر طرح هایی 
حمایت ها  این  شود،  اجرا  بالا  درآمد  با 

چندبرابر خواهد شد.

هلال احمر در حوزه های بسیاری از جمله آسیب های اجتماعی، محلات کم برخوردار، جوانان و اشتغال فعالیت داشته است

۲۸ هزار و 545 کارگاه تولیدی  
از حق بیمه سهم 
کارفرمایی معاف شدند

مدیرکل بیمه تامین اجتماعی گلستان 
 636 و  هزار   4۷ مجموع  از  گفت: 
کارگاه فعال در استان براساس آخرین 
خرداد  شده  جمع بندی  و  ثبت  آمار 
ماه سال جاری، 28 هزار و 545 باب 
کارگاه، معادل 62 درصد مشمول کمك 
بیمه  حق  پرداخت  بحث  در  دولت 
بیمه  پرداخت حق  از  معافیت  قانون 
سهم کارفرمایی شدند. هادی نودهی 
با اشاره به اینکه تعداد دریافت کنندگان 
جاری  سال  ابتدای  از  بیکاری  بیمه 
تا پایان تیرماه به نسبت مدت مشابه 
سال قبل 418 نفر بیشتر شده است، 
چهار  در  گذشته  سال  داشت:  اظهار 
ماه نخست 699 نفر از خدمات بیمه 
بیکاری استفاده می کردند که این تعداد 
امسال با رشد 59 درصدی به هزار و 
کرد:  بیان  است.وی  رسیده  نفر   11۷
برقرار  پرونده های  تعداد  همچنین 
سخت  مشاغل  مستمری بگیران  شده 
ابتدای  از  گذشته  سال  زیان آور  و 
و  هزار   5 ماه  تیر  پایان  تا  فروردین 
544 فقره بود که امسال در همین بازه 

زمانی با رشد 2.6 درصد معادل 144 
فقره به پنج هزار و 688 فقره رسید. 
بیمه شدگان  تعداد  خصوص  در  وی 
اجباری در کارگاه های کوچك حوزه 
قانون   148 ماده  براساس  روستایی 
ماه  خرداد  در  کرد:  خاطرنشان  کار، 
سال گذشته 1۷6 هزار و 412 نفر در 
این بخش بیمه شده اجباری بودند که 
امسال در همین ماه مشابه با افزایش 
نفر )معادل 1.1 درصد  هزار و 962 
رشد( به 1۷8 هزار و 3۷4 نفر رسیده 
اجتماعی  تامین  بیمه  است.مدیرکل 
گلستان گفت: در این استان 4۷ هزار 
و 636 کارگاه فعال در استان براساس 
آخرین آمار ثبت و جمع بندی شده در 
خرداد ماه سال جاری وجود داشته که 
معادل  کارگاه  باب  و 545  هزار   28
دولت  کمك  مشمول  درصد   62
قانون  بیمه  حق  پرداخت  بحث  در 
سهم  بیمه  حق  پرداخت  از  معافیت 
کارفرمایی شدند. نودهی اضافه کرد: 
اداره کل بیمه تامین اجتماعی گلستان 
که  است  استان  در  شعبه   14 دارای 

نفر   864 و  هزار   820 مجموع  در 
را  استان  جمعیت  درصد   41 معادل 
شد:  یادآور  دارد.وی  پوشش  تحت 
بیمه  پوشش  تحت  افراد  مجموع  از 
تامین اجتماعی، 268 هزار و 9۷1 نفر 
بیمه شده اصلی هستند که 55 هزار 
شده   بیمه  مستمری بگیر  نفر   664 و 
و سه هزار و 292 نفر هم به عنوان 
بیمه شده بیکاری تحت پوشش قرار 
دارند. وی به حوزه تعهدات پرداخت 
از ابتدای سال جاری تا تیر ماه اشاره 
در  ما  وصولی های  کرد:  تصریح  و 
مجموع 12 هزار میلیارد ریال بوده در 
حالی که کل مصارف 13 هزار و 689 
میلیارد ریال ثبت شده است. مدیرکل 
بیمه تامین اجتماعی گلستان گفت: از 
ریال  میلیارد   168 مصارف،  مجموع 
 264 و  هزار   11 و  مدت  کوتاه  در 
میلیارد ریال در حوزه بلند مدت بود. 
میلیارد  همچنین 624  افزود:  نودهی 
هزار  و  بیکاری  بیمه  در بخش  ریال 
بخش  در  هم  ریال  میلیارد   200 و 

مصارف درمان داشتیم.

www.golshanemehr.com


